
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€15.860,00 2026 CE 503030101 Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche Ing. Silvia Sergio NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FILOMENA D'ALCONZO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Determinazione n.2136/2025. Spostamento dei residui del contratto in essere stipulato con la Società
Tecnosalus Elettromedicali per la modifica di n. 2 travi testaletto installate presso il P.O. San Filippo Neri della ASL
Roma 1.

Centro di Costo: BD02

Ing. SILVIA SERGIO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. CARLA DE SANTIS Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.3 pagine di cui n.0
pagine di allegati



 

2 

 
  

  IL DIRETTORE DELLA UOC INGEGNERIA CLINICA 
  

 
VISTO  nelle more della sua completa attuazione, che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di 

autonomia Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con 
Deliberazione di Giunta Regionale dell’8 maggio 2025, n. 296 e pubblicata sul BURL n. 38 
del 13/05/2025; 
 

VISTA  la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con 
la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
PREMESSO  che con determinazione n.2136 del 01/10/2025 è stato disposto di affidare, ai sensi dell'art. 

50 comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, alla Società Tecnosalus Elettromedicali Srl la 
modifica di n. 2 travi testaletto installate presso il P.O. San Filippo Neri della ASL Roma 1. 
Importo complessivo di € 13.000,00 IVA esclusa, pari ad € 15.860,00 IVA inclusa. CIG: 
B82BD49BF8;  

 
TENUTO CONTO che la realizzazione dei lavori di modifica delle travi in argomento presso il P.O. San Filippo 

Neri ad oggi non sono ancora conclusi e si prevede che le attività avranno luogo nel corso 
dell’annualità 2026; 

 
CONSIDERATO che, al fine di consentire la corretta emissione dell’ordinativo della fornitura in argomento, 

si rende necessario procedere allo spostamento delle somme residue sull’annualità 2026 
del conto economico n. 503030101 “Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie 
e scientifiche”; 

 
 che la fornitura di che trattasi non può essere ricondotta ad altri contratti di fornitura in 

essere presso l’ASL Roma 1;  
 
RITENUTO pertanto necessario procedere allo spostamento dell’importo residuo pari a € 15.860,00 

IVA compresa, relativo all’annualità 2025, impegnando il medesimo importo sull’annualità 
2026 del conto economico n. 503030101 “Manutenzione e riparazione alle attrezzature 
sanitarie e scientifiche”; 

 
ATTESTATO  che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
 

DETERMINA 
 
per i motivi espressi in narrativa che si richiamano integralmente e formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

 
 
 



 

3 

 
 

1. di procedere allo spostamento del residuo dell’esercizio 2025 relativo alla determinazione n.2136 del 
01/10/2025 sul conto economico n. 503030101 “Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e 
scientifiche” per un importo pari a € 15.860,00 IVA compresa – esercizio 2026;  
 

2. di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale a oscurare eventuali dati ritenuti 
non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
 

 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

Il Direttore Il Direttore 
U.O.C. Ingegneria Clinica Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Ing. Silvia Sergio Ing. Paola Brazzoduro 
 

 


	DETRGNUM: 118
	DETRGDAT: 21/01/2026
	DETRSNUM: 24
	DETRSDAT: 21/01/2026
		2026-01-21T10:45:58+0100
	CARLA DE SANTIS


		2026-01-21T10:48:20+0100
	CARLA DE SANTIS


		2026-01-21T10:49:01+0100
	CARLA DE SANTIS


		2026-01-21T11:47:49+0100
	CRISTINA FRANCO




